
1 

 

PORTARIA N.º 020/2022 

Concede diária a servidores municipais.  
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme     

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Rafael Rugerio Dutra 

Matrícula Funcional 18395-1 RG nº 14.897.662-7/PR CPF nº 010.241.040-28 

Função Diretor do Departamento de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Audiência com o Secretário de Saúde do Estado do Paraná e com o 
diretor do SESA.  

Data  15,16 e 17/02/2022 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 600,00 (seiscentos reais) 

 

Nome do servidor Rafael Rugerio Dutra 

Matrícula Funcional 18395-1 RG nº 14.897.662-7/PR CPF nº 010.241.040-28 

Função Diretor do Departamento de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Visita Técnica ao tribunal de contas do Estado do Paraná e a 
Assembleia Legislativa. 

Data  30 e 31/01/2022 e 01 e 02/02/2022. 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 790,00 (setecentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Claudete Meurer 

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34 

Função Secretária 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Visita Técnica ao tribunal de contas do Estado do Paraná e a 
Assembleia Legislativa. 

Data  30 e 31/01/2022 e 01 e 02/02/2022. 

Quantidade de diárias 07 (sete) 



2 

 

Valor das diárias R$ 920,00 (novecentos e vinte reais) 

 

Nome do servidor Gilberto Morais 

Matrícula Funcional 17828-1 RG nº 8.734.781-8PR CPF nº 043.185.189-14 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Nova Esperança do Sudoeste 

Objetivo da viagem Transportar atletas para cidade de Nova Esperança do Sudoeste 

Período 20/02/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz 

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Pacientes encaminhados aos Leitos e para consultas e exames  

Data  26, 27 e 28/12/2021 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 110,00 (cento e dez reais) 

 

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz  

Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96 

Função Motorista 

Secretaria  Secretaria de Educação 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Nova Esperança do Sudoeste 

Objetivo da viagem Transporte de Atletas  

Período 13/02/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas 

Período 19/02/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma)  

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 



3 

 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião na Sanepar, na Casa Civil, na Secretaria de Estado da Saúde e 
com o Deputado Federal Toninho Wandscheer 

Período 20, 21 e 22/02/2022 

Quantidade de diárias 1½ (uma e meia) 

Valor das diárias R$ 847,50 (oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos) 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião na Sanepar, na Casa Civil, na Secretaria de Estado da Saúde e 
com o Deputado Federal Toninho Wandscheer 

Período 20, 21 e 22/02/2022 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais) 

 

Nome do servidor Jaqueline Martinez de Oliva 

Matrícula Funcional 16055-1 RG nº 7.395.571-8/PR CPF nº 003.852.169-55 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/Controle Interno. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Curso sobre a Nova Licitação Entender e Implantar a Lei 14.133 

Período 22, 23, 24 e 25/02/2022 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Kelin Ghizi 

Matrícula Funcional 17939-1 RG nº 7.241.614-7/PR CPF nº 040.989.059-65 

Função Advogada 

Secretaria Secretaria Geral do Governo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Curso sobre a Nova Licitação Entender e Implantar a Lei 14.133 

Período 22, 23, 24 e 25/02/2022 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais) 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião na AMSOP e no Hospital Regional 



4 

 

Período 03/03/2022 

Quantidade de diárias ½ (meia) 

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião na AMSOP e no Hospital Regional 

Período 03/03/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor  Vilmar Possato Duarte 

Matrícula Funcional 13380-1 RG nº 4.082.603-3/PR CPF nº 554.442.539-68 

Função Secretário  

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Curso sobre a Nova Licitação Entender e Implantar a Lei 14.133 

Período 22, 23, 24 e 25/02/2022 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais) 

 

Nome do servidor  Catia Bonin 

Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46 

Função Secretária 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião na Sanepar, na Casa Civil, na Secretaria de Estado da Saúde e 
com o Deputado Federal Toninho Wandscheer 

Período 20, 21 e 22/02/2022 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais) 

 

Nome do servidor  Fabia Cristina Asolini 

Matrícula Funcional 18352-1 RG nº 7.407.055-8 CPF nº 032.393.009-31 

Função Advogada 

Secretaria  Secretaria de Administração e Finanças. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Curso sobre a Nova Licitação Entender e Implantar a Lei 14.133 

Período 22, 23, 24 e 25/02/2022 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais) 

 



5 

 

Nome do servidor Marcelo Velasco 

Matrícula Funcional 18079-1 RG nº 7.005.521-2/PR CPF nº 025.404.209-07 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e 
Turismo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participação evento Capacitação Rede Sine 2022 

Período 08, 09 e 10/03/2022 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 30 de janeiro de 2022.  
 
 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 
quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, 
61º ano de emancipação. 

 
 
 
 

 
Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 
 
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


